[bookmark: _GoBack]

关于做好2019年《人民调解》杂志
征订工作的通知
中调协[2018]5号

省、自治区、直辖市人民调解员协会，山西、辽宁、吉林、江西、海南、四川、贵州、西藏、甘肃、新疆生产建设兵团司法厅（局）基层处：
为深入贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中全会精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实司法部坚持发展“枫桥经验”实现矛盾不上交工作部署，做好新时代人民调解宣传工作，推进新时代人民调解工作创新升级，现将做好2019年《人民调解》杂志征订工作通知如下：
一、充分认识加强宣传工作对推动新时代人民调解创新发展的重要作用
今年以来，司法部深入学习贯彻习近平总书记关于依法治国、加强人民调解工作的重要指示精神，部署开展坚持发展“枫桥经验”实现矛盾不上交工作，并多次召开全国性会议，对人民调解在加强基层法治建设中的地位和作用进行了阐述，对坚持发展“枫桥经验”实现矛盾不上交明确了目标和任务，丰富发展了新时代人民调解工作的内涵。《人民调解》杂志是司法部传达、贯彻党和国家对人民调解工作指示要求，总结推广人民调解改革创新经验，展示新时代人民调解员风采的重要渠道和主要载体。各地人民调解员协会、司法行政机关要高度重视和充分认识《人民调解》杂志的宣传、鼓动作用，切实把期刊作为了解掌握人民调解大政方针政策、学习借鉴创新经验、表彰弘扬新时代人民调解楷模、深入研究探讨人民调解理论创新的渠道与平台，把杂志订好用足用到位，推动新时代人民调解创新升级。
二、强化责任，切实抓好《人民调解》杂志征订工作
各地人民调解员协会、基层工作指导处要加强领导，定职责、定任务，采取切实有效措施抓实抓好杂志征订工作，按照每个调委会都有杂志的目标做好征订工作，努力实现2019年征订数量、征订比例新突破。
2019年征订数不足调委会数40%的要达到50%以上，已达到50%未达到100%的，在上年订数基础上至少增长5%。
人民调解是基层司法行政工作的第一职责，各级司法行政机关要把杂志征订作为贯彻落实司法部重要工作部署，加强人民调解宣传工作，打造新时代人民调解升级版的具体举措，要将杂志征订工作纳入人民调解目标考核，确保征订任务真落实、出成效。
要加强对会员单位的动员部署，组织落实乡镇（村居）调委会、行业性专业性调解组织等会员单位踊跃征订，力争达到每个调委会、个人品牌调解室、专职人民调解员都有一册。
要主动为各级党委政府领导和有关部门征订，让党政领导、各有关部门及时了解人民调解工作动态、了解各地改革创新做法，加强领导、指导，推动本地调解工作顺应时代潮流争先创优。
要消灭空白县。目前全国还有20个省（区、市）存在456个征订空白县（市、区），司法部的工作部署、各地的改革创新经验、人民调解的新思想新理念等不能及时到基层。要从人民调解工作发展大局上认识杂志征订的重要性，采取有针对性的措施消灭空白县，努力让每一位调解员都能看到杂志，把司法部的工作部署变为为基层法治建设贡献力量的行动。
请各地接此通知后，认真做好2019年《人民调解》杂志征订工作。

在线征订平台：www.rmtjzzs.com.
咨询电话：17301246215
联 系 人：杨春红：17301243627
          赵素琴：17301246017
传    真：010-83085204
征订邮箱：zdfx65595240@126.com
开户名称：人民调解杂志社
开户银行：中国工商银行北京朝阳门支行
开户账号：0200216919000015508

中华全国人民调解员协会
2018年10月15日